Преобразователь интерфейсов НАRT–USB
PCON 300
Руководство по эксплуатации и паспорт
1 Назначение изделия
Настоящий документ объединяет руководство по эксплуатации и паспорт
для ознакомления с Преобразователем интерфейсов НАRT–USB PCON
300 (далее по тексту – «модем» или «изделие») и содержит технические

При изготовлении на корпус изделия наносится следующая информация:
– логотип (товарный знак) предприятия-изготовителя;
– условное обозначение изделия;
– маркировка светодиодных индикаторов режима работы.
Примечание – заводской серийный номер, месяц и год выпуска изделия
указаны в п. 9.
6 Свидетельство о приемке
Преобразователь	интерфейсов НАRT–USB PCON 300,
заводской №_____________________,
соответствует технической документации и признан годным к эксплуатации.
Штамп ОТК
Подпись_______________                  Дата  выпуска_______________
10 Гарантии изготовителя
10.1 Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяцев со дня продажи.
10.2 В случае выхода модема из строя в течение гарантийного срока при
условии соблюдения потребителем правил транспортировки, хранения,
монтажа и эксплуатации, предприятие-изготовитель обязуется осуществить
его бесплатный ремонт или замену.
10.3 Для ремонта обращаться по адресу ООО «Пьезус», указанному на
сайте фирмы: www.piezus.ru
1 – Интерфейс USB (разъем закрыт защитным колпачком).
2 – Корпус преобразователя со светодиодными индикаторами:
PWR – питание;
TXD – передача данных (мигает при отправке);
RXD – прием данных (мигает при получении).
3 – Испытательные провода с зажимами на концах.
4 – Зажимы для контакта с измерительной цепью (Mini-Clips).
Приложение Б. Типовые схемы подключения
Подключение преобразователя интерфейсов (HART-модема) к линии токовой